Camera di Commercio

™ / Ampresa

Azienda Speciale delia CCIAA di Nopoli

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.5 DEL 22 /04 /2020

OGGETTO: "Bando per l'erogazione di VOUCHER a copertura dei costi per spese
di adozione e/o implementazione di sistemi di certificazione volontaria nelle micro,
piccole e medie imprese della provincia di Napoli 2018:Integrazione Contributi
Liquidabili

Il Dirigente Area Formazione, Servizi Camerali e Progetti

Premesso che:

e con Determina del Commissario Straordinario n. 17 del 23/02/2018 &
stato fornito quale atto di indirizzo di avviare per I'annualita 2018 la
realizzazione del progetto “Bando per I'erogazione di VOUCHER a
copertura dei costi per spese di adozione e/o implementazione di sistemi di
certificazione volontaria nelle micro, piccole e medie imprese della provincia
di Napoli 2018;

* con Determina del Dirigente all’area promozione della CCIAA n. 387 del
03/08/2018 ¢& stato approvato il suddetto Bando per [l'erogazione di
VOUCHER A a copertura dei costi per spese di adozione e/o implementazione
di sistemi di certificazione volontaria nelle micro, piccole e medie imprese
della provincia di Napoli - Anno 2018 comprensivo di allegati ed il
disciplinare di servizio, finalizzato a regolare i rapporti tra la Camera
di Commercio di Napoli e I'Azienda Speciale unica “S.I. Impresa” affidataria
della gestione dell’iniziativa, destinando alla stessa un importo massimo pari
ad € 2.000.000,00;

» con Determina del Segretario Generale n.606 del 20/12/2018 sono stati
nominati i componenti della Commissione di valutazione per le istanze




presentate a valere sul bando in oggetto, nonché il responsabile per
I'inserimento delle misure di aiuto nel Registro Nazionale degli Aiuti di Stato;
ai sensi del D.M.31/05/2017 n.115;

con Delibera n. 54 del 07.08.2018, I'Amministratore Unico di S.I.Impresa ha
deliberato di avviare il progetto con tutti gli atti conseguenti;

in adempimento ai suddetti atti amministrativi il 07/08/2018 e stato pubbli-
cato sul sito istituzionale dell’Ente camerale e su quello dell’Azienda Spe-
ciale, affidataria della gestione del progetto in oggetto, il “Bando per
I'erogazione di VOUCHER a copertura dei costi per spese di adozione e/o
implementazione di sistemi di certificazione volontaria nelle micro, piccole e
medie imprese della provincia di Napoli 2018”;

Ai sensi del D.M.31/05/2017 n.115 la misura di aiuto & stata inserita nel Re-
gistro Nazionale degli Aiuti di Stato dal funzionario all'uopo delegato
con la determinazione citata in premessa e, pertanto, la misura di aiu-
to e contraddistinta dal CAR 7089;

come previsto dal bando le domande pervenute sono state trasmesse ed
esaminate dalla Commissione composta dal RUP della procedura di SI
Impresa e da due componenti nominati dal Segretario Generale con
D.S. n. 606/2018. La Commissione di valutazione - assistita dal personale
di S.I. Impresa - si & riunita in quattro sedute di lavoro: il 17/01/2019,
il 31/01/2019, il 07/02/2019 ed il 28/02/2019 nelle quali sono state
valutate le istanze finanziabili e le motivazioni delle istanze non
finanziabili al fine di redigere la graduatoria finale degli ammessi a
contributo;

L’Azienda Speciale SI Impresa il 07/03/2019 ha trasmesso all'Ente le
risultanze delle proprie attivitd di verifica in RNA e dei Durc e la
documentazione relativa alle graduatorie finali redatte dalla commissione
dalla quale si evince che sono pervenute n. 82 istanze e che n. 49 istanze
sono risultate ammesse e finanziabili, n. 03 istanze sono risultate ammesse
con riserva e che n. 30 istanze sono risultate non ammesse.

Con la DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 126 del 22/03/2019 e stato
approvato dalla CCIAA di Napoli I'elenco delle domande ammesse e non
ammesse al contributo;

con la DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 215 del 17/05/2019 & stato
integrato  dalla CCIAA di Napoli I'elenco delle domande ammesse con
linserimento di n. 1 istanza inizialmente ammessa al contributo con
riserva,



Rilevato che:

sono state effettuate da S.I. Impresa - attraverso [‘applicativo telematico
Agef - le istruttorie di n. 44 istanze di liquidazione (in uno con i rendiconti
analitici delle spese) pervenute dagli istanti ammessi (nei termini e nelle
modalita previste dal bando stesso), sono state ammesse n.19 rendiconta-
zioni e sono stati altresi acquisiti i CUP ed i COR relativi;

alla fine dell'istruttoria delle rendicontazioni con la DETERMINAZIONE
DIRIGENZIALE N. 01 del 15/01/2020 & stata approvata dal dirigente di S.I.
Impresa la liquidazione di n. 19 contributi (come da allegati alla suddetta
delibera) per un importo totale finale da erogare pari ad € 63.186,25.

Considerato, infine che:

in data 20.02.2020 € pervenuta (ed € stata acquisita al prot. aziendale al
numero 688/E) una istanza di riesame da parte dell’azienda DIGIERRE MODA
S.R.L. la cui rendicontazione non era stata ammessa per DURC (prot.
INAIL 16840035) risultato non regolare durante la fase istruttoria:
DIGIERRE MODA S.R.L.

ID 256844

PROT. N. 48704~ Anno 2018

REA Prov. NA- N.767978

PARTITA IVA 05662461218

CONTRIBUTO NON AMMESSO € 6.000,00;

a seguito della suddetta istanza di riesame & stato svolto - con esito
positivo- da S.I. Impresa un supplemento istruttorio presso I'INPS per
accertare l'effettivo annullamento da parte delllINPS del suddetto DURC
erroneamente reso come irregolare dall'INPS e da questi annullato (nota di
richiesta di S.I.Impresa all'INPS Filale di Pozzuoli del 06.03.2020 prot.
807/U);

in data 09.03.2020 con nota acquisita al Protocollo dell’azienda speciale al
numero 820/E I'INPS ha riposto ed ha comunicato che il DURC prot. INAIL
16840035 emesso non in regola in data 25.06.2019 é& stato annullato in
data 19.02.2020 in quanto linadempienza indicata in invito a regolarizzare
era stata sanata nei termini (...);

e stata, quindi, effettuata con esito positivo da S.I. Impresa - attraverso
I‘applicativo telematico Agef - |’ istruttoria di n. 01 istanza di liguidazione (in
uno con il rendiconto analitico delle spese) pervenuta dall’ istante di cui so-
pra (nei termini e nelle modalita previste dal bando stesso) e sono stati al-
tresi acquisiti i CUP ed i COR relativi:




I'azienda speciale procederd - dopo la liquidazione camerale - al pagamen-
to anche di tale ulteriore contributo riconosciuto e liquidabile, solo a seguito
della definitiva acquisizione della documentazione sulla regolarita contribu-
tiva (DURC) anche al momento del pagamento. Tale documentazione sara,
poi, trasmessa alla CCIAA di riferimento insieme ai mandato di pagamento,
cosi come previsto dal disciplinare.

Alla luce di tali premesse,da qui

Vista la determina del Commissario straordinario n. 17 del 23/02/2018 , ri-
chiamata in premessa;

Vista la Determina del Dirigente all’area promozione della CCIAA n. 387 del
03/08/2018 che ha approvato il bando e relativi allegati, per la concessione
di contributi a parziale copertura dei costi;

Visto il Disciplinare di Servizio volto a regolare i rapporti tra la CCIAA di Na-
poli e I’Azienda Speciale S.I.Impresa che & stata incaricata della gestione
dell'iniziativa;

Visto che per il suddetto Bando il Registro Nazionale degli Aiuti di Stato ha
generato il CAR n. 7089;

Vista la DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 126 del 22/03/2019 con la qua-
le & stato approvato dalla CCIAA di Napoli I'elenco delle domande ammesse e
non ammesse al contributo per il suddetto bando;

Vista la DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 215 del 17/05/2019 con la
quale & stato integrato dalla CCIAA di Napoli l'elenco delle domande
ammesse con linserimento di n. 1 istanza inizialmente ammessa al
contributo con riserva,

Vista la DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 01 del 15/01/2020 con la quale
& stata approvata dal dirigente di S.I. Impresa la liquidazione di n. 19
contributi (come da allegati alla suddetta delibera) per un importo totale fi-
nale da erogare pari ad € 63.186,25.

Vista /‘istruttoria effettuata con esito positivo da S.I. Impresa - attraverso
l'applicativo telematico Agef — di n. 01 istanza di liquidazione (in uno con il
rendiconto analitico delle spese) pervenuta dall” istante DIGIERRE (nei ter-
mini e nelle modalita previste dal bando stesso) e i CUP ed i COR relativi:

DETERMINA

di autorizzare, in qualitd di RUP del progetto, la liquidazione di n. 01 contri-
buto/voucher per |” istanza riammessa DIGIERRE MODA S.R.L. ID 256844 -
PROT. N. 48704 Anno 2018 - REA Prov. NA- N.767978 -PARTITA
IVA 05662461218 - CONTRIBUTO AMMESSO € 6.000,00, come da nuovo
ed aggiornato elenco dei contributi liquidabili (allegato alla presente determi-




na di cui costituisce parte integrante allegato 1). L” importo aggiornato tota-
le finale da liquidare - con risorse camerali - sard pari ad € 69.186,25;

di subordinare |’ efficacia della suddetta concessione alla verifica dei DURC
e con la precisazione che S.I. Impresa procedera - al pagamento del contri-
buti riconosciuto e liquidabile, solo a sequito della definitiva acquisizione
della documentazione sulla regolarita contributiva (DURC) al momento del
pagamento;

di notificare, all'istante riammesso, via pec la suddetta riammissione ed au-

torizzazione alla liquidazione con relativo importo e codici (VARCOR e CUP)

di chiusura. _
Il Dirigente Are
Servizi Cameftali

dott. )H’g?

Formazione,




AFRATEACY RO THAS 53 TR L AT : T 7 DRI T T L
| : gt ,17...1.;,:,1.2# s ‘.s\_L.....L.e.f...;il.......n\!.. ,\:t...%...c. st s i i e
E o .Rﬁnﬂwﬂ;iﬁ _ﬂ B
e Sl ?.mdﬁ:ﬁt ..,.3 . LR
i £ R ISR SO
| ; §
{ade ‘332, AR ,w&...ﬁ ! }
ﬁ%r ._.,nﬂ_uuwc L ”u .:.__.hiu b ; : L.,.u, :
; «.t_vﬁ‘_wm .....J‘iﬂwa Aty R.
\ ' oAb fedn) i I
il ;i .T»Jw:?}_?/... nkr wv.«uﬁv
iy : . Ly 1 [ ) ; e S vl
ELERICOGIBERE | gy i odmee st v M SRREAL s fotpmatnn D) ant0is ;
~ * o - - b - e - ke 4 - - ._ - e byt e i i ki A8 b At
s MR LRI i) VOS] \3. SR 4
BN ”, i @R
i SRR 001 290 e 3
¢ PRCEENSRNECES: -
1 n e .
GO &
| Jogek
i B
LS .
e s e e - e e m e e e e - e e e s e L L S




